
Referat bestyrelsesmøde i Vejlby Fed grundejerforening 9.3.26 

Til stede: Morten Hansen, Kasper Larsen, Ole Kristensen og Ann Hedahl. 

Afbud: Karsten Lindgård Jensen. 

Dagsorden 

1) Forberedelse til generalforsamling 

Bestyrelsen drøftede bl.a., hvilke medlemmer, der er på valg, hvem der genopstiller og 

hvem der ikke gør for at kunne forberede en indkaldelse til generalforsamling. 

På valg er: 

Formand Morten Hansen 

Bestyrelsesmedlem Ann Hedahl Madsen. 

Da Paul Enevoldsen stoppede før hans periode udløb i 2025, hvor to nye 

bestyrelsesmedlemmer blev valgt ind, er der nu en uligevægt i valgperioderne, så der 

det ene år er tre på valg og det næste kun én. Karsten Lindgård Jensen er trådt ind i 

stedet for Torben, som stoppede i bestyrelsen sidste år, fordi han solgte sit hus, og 

følger hans valgperiode. Derfor foreslår bestyrelsen, at Ole, som indtrådte i 

bestyrelsen sidste år er på valg sammen med Ann Hedahl Madsen. 

Formanden undersøger, om Karsten Lindgård Jensen ønsker at genopstille, samt om 

revisor John Povlsen og revisorsuppleant Bent Frandsen ønsker at genopstille. 

Når dagsorden til generalforsamling er klar, sendes indkaldelse ud på mail samt 

lægges i alle postkasser i området. 

 

2) Forslag til ændring af vedtægter 

I forbindelse med forberedelse til årets generalforsamling opdagede vi nogle 

uhensigtsmæssigheder i foreningens vedtægter, bl.a. at formanden vælges særskilt 

for to år ad gangen, mens de øvrige bestyrelsesmedlemmer ligeledes vælges 2 på skift 

hvert år for to år ad gangen. Fremover ønsker vi, at det af vedtægterne fremgår, at 

bestyrelsen konstituerer sig senest en måned efter generalforsamlingen, så 

formanden ikke vælges særskilt. 

Ligeledes ønsker vi at ændre vedtægterne, så bestyrelsen fremover skal bestå af 3-5 

deltagere i stedet for 5, fordi det hvert år er vanskeligt at finde medlemmer, som vil 

tage del i det frivillige bestyrelsesarbejde. 



Det blev besluttet, at alle bestyrelsesmedlemmer ser vedtægterne igennem inden for 

en uge og kommer med input til steder, der med fordel kan rettes til, så vedtægterne 

kommer til at fungere mere hensigtsmæssigt. 

Punktet vedtægtsændringer sættes på dagsordenen til generalforsamlingen og forslag 

til ændrede vedtægter lægges på hjemmesiden sammen med indkaldelsen. Det 

bemærkes, at for at vedtægtsændringer kan stemmes igennem, skal mindst halvdelen 

af medlemmerne være til stede til generalforsamlingen, og mindst 2/3 af de 

fremmødte stemme for. Sker dette ikke, skal der indkaldes til en ekstraordinær 

generalforsamling, hvor ændringer stemmes igennem ved almindelig stemmeflerhed 

på en ekstraordinær generalforsamling som afholdes senest to måneder efter den 

ordinære generalforsamling. Bestyrelsen opfordrer således alle medlemmer til at 

møde op til den ordinære generalforsamling 13. maj kl. 17. 

 

3) Oprettelse af vejlaug 

Vi har igen drøftet, om vi skal sætte oprettelse af vejlaug på dagsordenen til 

generalforsamlingen. Bestyrelsen ønsker med oprettelsen af et vejlaug at appellere til 

fællesskabsfølelsen og fordele udgifterne til vedligehold af vejene mere fair samt 

inddrage kommunen som part i vedligeholdelsen. Både Ann og Ole har talt med 

kommunen om, hvordan man gør det, og det besluttes at drøfte muligheden for 

oprettelse af fælles vejlaug på generalforsamlingen.  

 

4) Grus 

Vi fylder 3 kubikmeter grus i alle grusbunker inden generalforsamlingen, dog sløjfer vi 

grusbunken Algolvej/Regulusvej, da et medlem har gjort os opmærksom på, at de har 

et selvstændigt vejlaug, og derfor ikke behøver en grusbunke. 

Vi har besluttet at lave en ny test på, om det bedre kan betale sig at trække grus af i 

stedet for at lappe vejen. 

 

Eventuelt 

Tydeliggørelse af medlemskab 

Bestyrelsen er meget åbne for forslag fra ambassadører, som har lyst til at hjælpe 

med at få flere medlemmer i foreningen og har forslag til aktiviteter omkring det, som 

de vil hjælpe med at sætte i søen. Et medlem har foreslået, at vi får produceret 

klistermærker som viser, at man er medlem af foreningen for at nudge flere til at 



melde sig ind. Vi har drøftet det i bestyrelsen. Det er et rigtig godt forslag, men 

omkostningen til produktion af klistermærker samt administrationen af dem bliver 

mere omfattende, end vi i bestyrelsen kan påtage os. Det vil betyde, at der hvert år 

skal produceres nye klistermærker, som skal distribueres til de medlemmer, som ikke 

dukker op på generalforsamlingen, og det har vi desværre ikke ressourcerne til. Vi er 

glade for forslaget og imødeser gerne flere forslag til, hvordan vi kan vækste 

medlemstallet i foreningen uden, at det kræver en ekstraordinær stor indsats af 

bestyrelsesmedlemmerne, som er frivillige. 

 

Næste møde 

Næste møde er 27. april kl. 17 på Teams. 

Ann Hedahl 

Referent 


